## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Alia p[ro] paup[er]e.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

# De indulgentia

**I**m itaq; sicut fidei dignoz relatioe percepimus. dilectus nobis in Christo n. paup. n. dioc. et magna deuotioe cupiat sacru sepulcrum dominum. Et quendam alia loca sacra vleramarina peregre visitare et non habeat enim de ad loca huiusmodi ire et redire possit nisi prius fideli elemosynis adiuuetur et succurratur eidem. Hinc est quod nos yniuersitate vestra et cuitate vestra regimur et horamur in domino quatenus possumus. Nam pauperem ad vos acq; tesserit elemosynas petitus et.

## ¶ Pro ponte

**A**niuersis et. Quoniam ut ait apostolus et. Quis itaq; sicut accepimus in loco passus. n. dioces. n. yniuerit esse quidam pons magnus et nota bilis super quo quadriga, equi gentes et alia transire solebat quod propter guerraz turbines quibus pte illa diutius afflicte fuere et aquaz tam riparia pdcitis quod maris pdeuntium inundationes non modicu diruptus et in rotam ruinam collapsus est ob cuius pontis defectu plurimum psonarum et bestiarum in eadem riparia mors secura est. et nisi prudenter sup hoc alie submergitur ut verisimiliter plurimi poterint in futurz Nos igit; cupientes ut pons ipse quod accepimus absq; xpifidelium suffragiis reparari manuteneri et permanere modo non poterint reparare manuteneantur et.

## ¶ Alia pro paupere

**G**ulielmus et. Anniuersis et. obsequiis et. Cum itaq; sicut acceptimus. Ne habet exhibitor eiusq; uxoris et liberi oibusc; facultatibus rebus et bonis suis equalibus quod olim ppter abudabat anno propter me ppter ignis incendio faciente fortuna pueri fuerit ut non habentes ynde valeat sustentari et se alere possint p diuerias pres orbis incedendo medicis cogantur et xpifidelium suffragia merito sint eis plurimum oportuna. Nos igit; tur eidem. n. et eius uxori et liberis ne tanta pereat egestate paterno pparties affectu ac necessitate orundem subuenire cupentes yniuersitates vestras in domino exhortamus et. In quo omni et.

## ¶ Pro oratoriis alicuius ordinis fundandis et litterarum studio manuteneendo

**E**dimensa dei omnipotentis misericordia homini quem ad suam creavit im aginem primi lapsi parentis suoq; late criminum deformato innumenta pstria beneficia et admicula plurima pparauit quibus delictorum vincula dirupere veniantur, pmereri et creatori suo recollectari posset inter que sunt fundata oratoria in quibus sub suaui exemplarioris iugoveneral altissimis literarum scia que sios illustrat possesseores acquiritur virtus patimites extirpati spinis et tribulis extenduntur sacram p religio propagat. Unde nos attendemus. quod si populus israheliticus quod sub umbra legis oraturus ad locum quem dominus elegerat frequenter accedebat et ibidem donaria plura offerebat. quanto magis populus christianus cui apparuit benignitas et humanitas saluatoris tenet oratoria in quibus ad nos propinquum delendum criminis corruptelam christus immolatur et gravis honoribus frequencie et offerre munera cum omni puritate certiora sunt experientie rerum quod enigmata figurarum cunctos christifideles ad huiusmodi pia opera exercenda conuocamus eosq; indulgentiaz munierib; imitamur. ut exinde scientie pacem et giamur.